
ANTIKORUPCINĖS POLITIKOS 
POKYTIS MOKYKLOJE

Doc. dr. Rita Toleikienė

Skaidrumo akademijos ekspertė



SVARBU APTARTI

• Korupcijos prevencijos įstatymo nuostatos (2022 01 01);

• Antikorupcinės aplikos kūrimo strategijos švietimo 

institucijose;

• Antikorupcinės aplinkos kūrimas mentorystės programos 

kontekste.



SISTEMINĖ
KORUPCIJOS 

PREVENCIJA

FRAGMENTIŠKA 

KORUPCIJOS PREVENCIJA

Neprofesionalūs 
už korupcijos 

prevenciją 
atsakingi 
asmenys

Neefektyvios, 
paviršutiniškai 

taikomos korupcijos 
prevencijos priemonės 

Nežinomas įstaigų 
atsparumo korupcijai 

lygis

Fragmentiška 
viešojo 

sektoriaus veikla

Nepakankamai 
įtraukiamas 

privatus sektorius

Nuo prievartos 
pereinama link 

savanoriškos veiklos

Skatinamas 
savanoriškas 

privataus sektoriaus 
įsitraukimas

Įtvirtintos už korupcijos 
prevenciją atsakingų asmenų 

teisės ir veiklos garantijos

Viešojo sektoriaus 
subjektai rūpinasi savo ir pagal 
poreikį sau pavaldžių subjektų 

korupcijos prevencija

Atnaujintos 
korupcijos 

prevencijos 
priemonės

Korupcijos prevencija fragmentiška ir paviršutiniška, 

nėra aiškios už atsparumą korupcijai atsakingų
subjektų sistemos  

Korupcijos prevencija sisteminė, aiškios už atsparumą 

korupcijai atsakingų subjektų teisės, pareigos ir 

atsakomybė

Pamatuojamas 
ir palyginamas 

įstaigų 
atsparumo 
korupcijai 

lygis

Nepakankamas 
antikorupcinis 
sąmoningumas

PRIEŠ POKORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMAS



ANTIKORUPCINĖS (KORUPCIJAI ATSPARIOS) APLINKOS 
KŪRIMO PRIEMONIŲ SISTEMA

Sistemos elementai:

➢ korupcijos prevencijos priemonės;

➢ antikorupcinio sąmoningumo didinimas;

➢ personalo patikimumo užtikrinimas;

➢ kitos įstatymuose nurodytos veiklos ar priemonės.

Šaltinis: LR Korupcijos prevencijos įstatymas, nauja redakcija (2022-01-01) 



ANTIKORUPCINĖS APLIKOS KŪRIMO
STRATEGIJOS ŠVIETIMO INSTITUCIJOJE

• Antikorupcinės aplinkos kūrimas teisinėmis priemonėmis;

• Antikorupcinės aplinkos kūrimas organizacijos kultūros 

kontekste;

• Antikorupcinis ugdymas.





SKAIDRUMO AKADEMIJA 
WWW.SKAIDRUMOAKADEMI JA .LT



SKAIDRUMO AKADEMIJA MOKYTOJAMS



ANTIKORUPCINĖS POLITIKOS 
POKYTIS MOKYKLOJE

Doc. dr. Rita Toleikienė

Skaidrumo akademijos ekspertė

Kontaktai: el. p. rita.toleik@gmail.com


	Skaidrė 1: Antikorupcinės politikos pokytis mokykloje
	Skaidrė 2: Svarbu aptarti
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Antikorupcinės (korupcijai atsparios) aplinkos kūrimo priemonių sistema
	Skaidrė 5: Antikorupcinės aplikos kūrimo strategijos švietimo institucijoje 
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: Skaidrumo akademija  www.skaidrumoakademija.lt
	Skaidrė 8: Skaidrumo akademija mokytojams 
	Skaidrė 9: Antikorupcinės politikos pokytis mokykloje

